
 
 

COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 248 
 

OGGETTO: Rinnovo assistenza programmi Halley – per  il periodo 01-01-
2014/31/-12-2014. 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro, del mese di Dicembre, alle 
ore 11,00, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle 
persone dei signori: 

 

1) CALA’ SALVATORE      SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO        

3) SORCE SEBASTIANO        

4)       ASSESSORI 

5)         

6)         

7)         
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale F.F. del Comune Dott.ssa Cordaro Antonina. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 170 del 30.12.2010  è stato affidato alla Soc. 

HALLEY CONSULTING S.r.l. con sede legale in Campo Calabro ( RC) via Campo Piale 12 C,  per la 

durata di anni 3 (tre) la fornitura e l'assistenza software degli Uffici Ragioneria, Economato e Personale 

per il periodo 01/01/2011 - 31/12/2013; 

 

CONSIDERATO che la predetta convenzione scade il 31/12/2013 e pertanto si rende necessario 

provvedere al servizio di assistenza per la continuità nella gestione delle procedure utilizzate dagli uffici 

finanziari e personale; 

 

VISTA la nota, allegata alla presente, trasmessa in data 26.11.2013 prot. n. 24388 dalla sopra citata Soc. 

Halley con la quale, per i programmi gestiti, si propone: 

il servizio di assistenza Software, Sistemistica e Hardware dal 01/01/2011 al 31/12/2013 per un importo 

annuo con decorrenza 01.01.2014 di  14.320,00 oltre iva di legge; 

 

RITENUTA congrua l'offerta indicata in relazione al servizio offerto; 

 

RITENUTO necessario procedere al rinnovo del contratto di assistenza Software, Sistemistico e 

Hardware per  il 2014 dei programmi Halley  al fine di garantire l'operatività e la continuità degli stessi in 

vista anche della ridefinizione dei sistemi informatici dell’ente; 

 

ATTESO che la proposta come sopra formulata consente un risparmio di spesa sull’importo del canone 

ad oggi corrisposto; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 163/2000 

VISTI i vigenti regolamenti degli uffici e dei servizi e dei contratti; 

VISTA la Legge 142/90, introdotta in Sicilia con L.R. n.48/91;  

VISTA la L.R. n.44/91, così come modificata dalla L.R. N.23/91; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

PROPONE 

 

Per quanto in premessa: 

 

1) Demandare ai responsabili dell'Area Amministrativa e dell'Area Finanziaria l’adozione degli atti necessari 

per l’affidamento per il 2014,  mediante rinnovo, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 163/2006, alla Soc. 

HALLEY CONSULTING s.r.l. con sede legale in Campo Calabro ( RC) via Campo Piale 12 C, 

dell'assistenza software, sistemistica e hardware  degli Uffici Finanziari, amministrativi e del 

personale come da proposta trasmessa i data 26.11.2013 prot. 24388 ; 

2) Dare atto che la spesa complessiva annua, ammontante ad € 17.470,40 IVA compresa graverà per il 

50% sull'intervento 1.01.02.03 denominato "Segreteria Generale, personale ed organizzazione" e per il 

restante 50% sull'intervento 1.01,03.03 "Prestazione di servizi relativo al servizio gestione economica, 

finanziaria programmazione e controllo di gestione dei bilanci relativo al bilancio 2014,  ai sensi di quanto 

previsto dall'art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

3) Dare atto che trattasi si spesa avente carattere continuativo necessaria per evitare danni patrimoniali 

gravi e certi all’ente; 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 c.2 della L.R. 44/91. 

 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA  la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art.53,commi 1 e 2, della legge n.142/1990, recepita con 
L.R.n.48/1991, espressi nei seguenti termini: 
 

*          parere regolarità tecnica   D.ssa Cordaro/D.ssa Castiglione: Parere favorevole 
* Parere contabile attestante la copertura finanziaria: D.ssa Cordaro/D.ssa Castiglione : Parere    
 favorevole 
* Ad unanimita’ di voti, resi in forma palese; 

  
DELIBERA 

1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio di Ragioneria facendone proprie le     
motivazioni ed il dispositivo. 

 2) Stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente     
     esecutiva. 


